

## PROTOKÓŁ NR LXX/2023

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
27 czerwca 2023 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 16<sup>40</sup>  
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

**Siedemdziesiątą** sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Agnieszka Karaś. Zaproszeni dodatkowo goście: Dominika i Rafał Dendek.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 26 czerwca 2023 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji, tj. o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Poznaniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie wniosku Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za wprowadzeniem do porządku obrad sesji ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miałczygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek Burmistrza Okonka został przyjęty jednogłośnie. Następnie odczytał porządek obrad sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2023 – 2029,
  - 3) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Okonek,
  - 4) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Okonek na okres od 27 czerwca 2023 r. do 31 grudnia 2027 r.,
  - 5) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego,

- 6) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Poznaniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
  6. Wolne wnioski i zapytania.
  7. Zakończenie obrad.

### **Przebieg obrad:**

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Burmistrza Okonka, stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Jak wyżej.

### **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji.**

Protokół z LXIX sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. Następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu

Do ww. protokołu nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z LXIX sesji.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem ww. protokołów głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokół z LXIX sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z LXIX sesji, stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Na wstępie Burmistrz A. Jasilek wraz Przewodniczącym S. Korzeniowskim wręczyli pamiątkowy grawerton oraz czek Dominice Dendek za zdobycie wicemistrzostwa świata w Fitness Dance Trio w Budapeszcie.

Gratulacje otrzymał również ojciec Dominiki p. Rafał Dendek, który w imieniu córki oraz własnym podziękował za docenienie ciężkiej pracy Dominiki.

Burmistrz A. Jasilek odczytał informację obejmującą okres od 29 maja do 26 czerwca 2023 roku. Między innymi poinformował:

- 3 czerwca udział w Gminnym Dniu Dziecka – Burmistrz dodał, że impreza była bardzo okazała, prawie 600 uczestników. Imprezę przygotowali, jak również obsługiwali pracownicy Urzędu i innych jednostek organizacyjnych Gminy. Burmistrz podziękował swojemu Zastępcy Jakubowi Zabrockiemu, który stał na czele komitetu organizacyjnego, za ogromny wysiłek włożony w organizację i przebieg tej imprezy.

- 16 czerwca spotkanie z prezesem zarządu IMTechnika Michałem Idzikowskim w sprawie SUW (Stacja Uzdatniania Wody) Borucino. – W spotkaniu uczestniczyli również Skarbnik oraz Zastępca Burmistrza, rozmawiano na temat tej inwestycji i sposobu jej zakończenia, jak również efektów. Firma oczekuje od naszej Gminy pewnych kwot pieniężnych między innymi za: udoskonalenia drugiego odwiertu, położenie polbruku, sugerowali, że należy wykonać trzeci odwiert, aby inwestycja była zrealizowana w pełni. Po tym spotkaniu odbyło się spotkanie z inżynierem kontraktu oraz inwestorem (ZGKiM). Obecnie jakość wody w Borucinie jest doskonała (wszystkie parametry są idealne). Jeśli chodzi o zabezpieczenie w wodę całego rejonu z tej stacji, to wszelkie obliczenia oraz dokumentacja wskazują, że SUW w Borucinie może zabezpieczyć skutecznie wodę dla Pniewa, jak również w niedalekiej przyszłości dla Podgajów (ewentualnie budując zbiornik na wodę) i wówczas ten trzeci odwiert byłby niepotrzebny.

- 22 czerwca spotkanie z firmą Proj-Eko Sp. z o.o. w Pile w sprawie nadzoru autorskiego na oczyszczalnię ścieków. Firma ta projektowała modernizację oczyszczalni ścieków w Okonku i przeprojektowywała zakres prac (przetarg jest prawie rozstrzygnięty, wszelkie inne działania są również dokonane) i jest duże prawdopodobieństwo, że tą modernizację w granicach 11 mln 800 tys. zł będziemy realizować. Do tego potrzebny jest nadzór inwestorski i firma Proj-Eko zadeklarowała, że będzie go realizowała. Ustalono wynagrodzenie, nie jest jeszcze do końca dopięte, ale będzie to w granicach ok. 30 tys. zł.

23 czerwca udział wraz z Przewodniczącym Rady S. Korzeniowskim w posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w Złotowie. – Odbyło się zatwierdzenie nadwyżki za rok 2022, która w sumie wynosi ponad 3 mln zł i rozmawiano w jaki sposób przeznaczyć ją na dalszą działalność Związku. Podjęto również uchwałę intencyjną, żeby siedziba Związku została ulokowana w remontowanym budynku dworca kolejowego w Złotowie, który został przejęty przez Miasto Złotów. Gdyby to się udało, siedziba byłaby korzystna dla wszystkich członków ZGK, z uwagi na bardzo łatwy dostęp.

#### Pytania do informacji:

Radny S. Bobrzyński zapytał o sprawę dotyczącą SUW w Borucinie, a mianowicie kiedy ta inwestycja zostanie zakończona.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że niebawem.

Skarbnik J. Mliczak dodał, że w przeciągu jednego miesiąca.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina,

Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### ***1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,***

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji, następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że zmiany w odniesieniu do materiałów, które były przedmiotem posiedzenia Komisji, zostały podkreślone i dotyczą:

##### **Dochody – punkty: 1.7 i 1.8 uzasadnienia do projektu uchwały:**

1.7. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę **1 427,00 zł** stanowiące odzwierciedlenie środków (zgodnie z kalkulacjami Ministerstwa Edukacji i Nauki) na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

1.8. Zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę **155 000,00 zł** stanowiącą wpływy ze sprzedaży składników majątkowych gminy. Uzyskiwane dochody wynikają ze sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych. Korekta jest uzasadniona poziomem wykonania dochodów budżetowych w tej kategorii.

##### **Wydatki – punkty: 2.28 do 2.29.**

2.27. Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę **300 000,00 zł** w zakresie realizacji inwestycji pn. „*Rozbudowa i przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Okonku – I etap*”. Korekta planowanych wydatków w 2023 roku (oraz wydatków ogółem w tej samej wysokości) na przedsięwzięcie wieloletnie wynika z przewidywanych całkowitych nakładów po wstępnych wynikach prowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Skarbnik dodał, że ze względu na fakt, że wpłynęły 3 oferty (zbliżone kwotowo), to może się zdarzyć, tak, że w wyborze oferty mogą pojawić się pewne protesty, ale po zwiększeniu tej kwoty do 11 mln 900 tys. zł będziemy w stanie zrealizować I etap rozbudowy tej oczyszczalni, planowanej na bieżący rok i rok 2024 z czego 10 mln 600 tys. zł planowane jest jako dofinansowanie z budżetu państwa w ramach programu inwestycji strategicznych „Polski Ład”. Zmiana ta zwiększa również zadanie w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej, bo jest planowane na lata 2022 – 2024.

2.28. Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę **100 000,00 zł** w zakresie wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „*Modernizacja stacji uzdatniania wody w Lotyniu – etap I dokumentacja*”. Zadanie ma na celu przygotowanie dokumentacji technicznej w procesie aplikowania o dofinansowanie zewnętrzne inwestycji. Skarbnik wyjaśnił, że nie było o tym mowy na posiedzeniu Komisji, z tego względu, że informacje

- o dodatkowym naborze otrzymaliśmy w czwartek (22.07.2023) i natychmiast postanowiliśmy zaproponować tę zmianę w dniu dzisiejszym. Umożliwi to nam złożenie wniosku o dofinansowanie modernizacji tej hydroforni i przekształcenie na zasadzie jej w Stację Uzdatniania Wody (po złożeniu wnioski samorządy będą miały aż 9 miesięcy na rozpoczęcie procedury zakupowej). Jest to II edycja z tzw. terenów popegeerowskich.
- 2.29. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę **1 427,00 zł** (proporcjonalnie do zmiany określonej w pkt. 1.7 uzasadnienia) na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki zaplanowane zostały w formie dotacji celowej stanowiącej finansowanie dodatkowych zadań oświatowych w ramach przedszkoli prowadzonych przez inne podmioty niż gmina.
- 2.30. Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę **155 000,00 zł** w zakresie wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „*Budowa szlaku pieszego wokół jeziora Bąk w Okonku – etap II*”. Zadanie ma na celu wykonanie kolejnego etapu utwardzenia nawierzchni szlaku, co istotnie poprawi jego przewidywalny okres użytkowania. Skarbnik wyjaśnił, że ze względu na fakt, żeby to zadanie było dofinansowane z PROW zobligowani byliśmy do uzyskania zgody na dokonanie takiej modernizacji. W dniu 22.07.2023 wpłynęła odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego, że jest zgoda na wykonanie takiej inwestycji.

Skarbnik J. Mliczak dodatkowo poinformował, że w związku z tym, iż występuje wzrost wydatków budżetowych, które nie w pełni są finansowane ze zwiększenia dochodów budżetowych ze sprzedaży składników majątkowych następuje pewna modyfikacja, zarówno deficytu budżetowego (do poziomu 2 966 000,00 zł) jak również źródeł jego finansowania w części dotyczącej wolnych środków. Obniżamy planowane kredyty z 2,5 mln zł do 1 mln zł w bieżącym roku budżetowym i pozostaje to niezmiennie. Wykorzystujemy większą część puli wolnych środków, które pozostały po rozliczeniu poprzednich lat (ponad 3 mln zł). po korektach jest to kwota ok. 2 mln 750 tys. zł, czyli ulega obniżeniu. Nie mniej, cały czas czekamy na rozstrzygnięcie sporu z PRGOK w zakresie PSZOK w Okonku i środki te musimy mieć przewidziane na ewentualne rozstrzygnięcia w ramach postępowania sądowego, które cały czas jest w toku. W ramach rozchodów budżetowych, na które składają się raty spłacanych kredytów długoterminowych w kwocie 934 000,00 zł dochodzi jeden element rozchodów, a mianowicie 65 000,00 zł jako planowane pożyczki do udzielenia w br.. A jest to pozytywna odpowiedź na wniosek OSP w Lotyniu, która zwróciła się z prośbą o udzielenie takiej pożyczki na prefinansowanie projektu finansowanego środkami zewnętrznymi. Na zasadzie analogi poprzednich lat jednostka OSP w Lotyniu proponuje, aby pożyczka była udzielona w 2023 roku i spłacona do końca I kwartału roku 2024, co również znajduje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Burmistrz A. Jasilek zwrócił uwagę na ważny aspekt w tym budżecie, a mianowicie SUW (Stacja Uzdatniania Wody) w Lotyniu, tj., że uda się zdobyć środki na realizację tego zadania (wniosek będzie złożony na 2 mln zł). Burmistrz podkreślił, że jest to bardzo ważna inwestycja, dodając, że w tej kadencji udało się (oprócz Lotynia) dostarczyć wodę do wszystkich innych słabych punktów: Skoki (woda dostarczana jest do Lubnicy, Lubniczki i Węgorzewa), SUW w Borucinie, gdzie w perspektywie w wodę będą zaopatrzone Podgaje i Pniewo. Dodał, że co niektórzy niedowierzali, że możliwe jest do wykonania dostarczenie wody do Okonka, a woda (bardzo dobrej jakości) już jest dostarczana z Brokęcina. I pozostał właśnie rejon Lotynia, bo wcześniej wydawało się, że w tej kadencji nie damy rady ruszyć tego tematu. I jeżeli teraz

okazało się, że jest taka możliwość, to kwota w wysokości 100 tys. zł będzie przeznaczona na dokumentację, a jeśli dofinansowanie będzie w granicach 98%, to zdanie to polepszy nie tylko funkcjonowanie dostarczania wody, ale wzbogaci również naszą infrastrukturę techniczną, co jest bardzo ważne.

Radny W. Choroszewski powiedział, że jako radny i mieszkaniec Lotynia bardzo gorąco dziękuje i jednocześnie przychyliła się do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „*Modernizacja stacji uzdatniania wody w Lotyniu – etap I dokumentacja*”. Podkreślił, że Lotyń od dłuższego czasu boryka się z problemem bardzo niskiego ciśnienia, szczególnie w budynkach wielopiętrowych (osiedle gdzie mieszka prawie 400 osób), gdzie na I piętrze ciśnienie jest bardzo słabe, a na drugim praktycznie zerowe. Dodał, że ważność podjęcia decyzji, o której mówił Burmistrz jest bardzo istotna, bo miejscowość Lotyń, to ¾ zgazyfikowanych budynków (ok. 80%) i przy słabym ciśnieniu wody piece gazowe bardzo często się nie włączają. Sprawa ta była wielokrotnie sygnalizowana, między innymi na ostatnim zebraniu wiejskim, gdzie pan Burmistrz przyjął tę informację, ale wtedy jeszcze niczego nie obiecywał, ponieważ nie było wówczas żadnego sygnału, że byłoby to możliwe do realizacji jeszcze w tej kadencji. Jest to światelko w tunelu i jest nadzieja, że uda się zrealizować tę inwestycję i pozyskać środki, o których mówią wóldarze, za co podziękował w imieniu wszystkich mieszkańców terenu Lotynia.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia Komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXX/420/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

## **2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2023 – 2029,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że korekty następują na str. 18 i dotyczą przedsięwzięć (pkt nr 6 i 7), w punkcie 7 bez zwiększania wydatków ogółem, tylko w podziale na poszczególne lata, a w punkcie 6 w konsekwencji zmian dokonanych wyżej (uchwała budżetowa), a mianowicie zwiększenie ogółem planowanych wydatków na rozbudowę i przebudowę oczyszczalni ścieków w Okonku o kwotę 300 tys. zł i w związku z tym zwiększenie limitu wydatków w poszczególnych latach na łączną kwotę 11 mln 910 tys. zł. W wieloletniej prognozie finansowej jest również zawarte planowane dofinansowanie w wysokości 10 mln 600 tys. zł. Skarbnik dodał, że są te elementy, które nie były omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia Komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXX/421/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2023 – 2029, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

***3/ określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Okonek,***

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia Komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXX/422/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

**4/ przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Okonek na okres od 27 czerwca 2023 r. do 31 grudnia 2027 r.,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia Komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczek Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXX/423/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Okonek na okres od 27 czerwca 2023 r. do 31 grudnia 2027 r., stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

**5/ trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia Komisji. Projekt uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczek Maria, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.



Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LXX/424/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

***6/ udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Poznaniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.***

Przewodniczący S. Korzeniowski przypomniał, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji, następnie poprosił o jego omówienie.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki poinformował, że w dniu 15 czerwca do Urzędu wpłynęła skarga Prokuratora Okręgowego w Poznaniu, w której zaskarża kwestie dotyczące nadzorowania i administrowania cmentarzem, tj. wskazuje, że zarządzać powinien; wójt, burmistrz, prezydent, a nie jednostka organizacyjna gminy. Poza tym, dużo jest innych zarzutów dotyczących powtarzania materii, które są uregulowane w aktach prawnych w randze ustawowej i rada miejska nie ma do tego upoważnienia (np. spożywania alkoholu, palenia tytoniu, zakazu niszczenia urządzeń, zieleni, zakazu wyrzucania odpadów, wprowadzania psów itd.). Ostatni zarzut to opłaty, zdaniem Prokuratora Dyrektor nie ma prawa ustalać opłat, ma do tego prawo tylko organ wykonawczy, ponieważ Dyrektor zakładu nie jest organem wykonawczym. Zastępca poinformował, że jest w posiadaniu wyroku dotyczącego Gminy Jastrowie (Prokurator kolejno zaskarża wszystkie uchwały), której regulamin został uchylony, a sąd w wyroku nawet tego nie uzasadnił cytat: „Sąd orzekający w niniejszej sprawie w pełni podziela i aprobuje stanowisko Prokuratora Okręgowego w Poznaniu oraz argumentację zawartą w skardze i odstępuje os ponownego rozpatrywania”. Zastępca dodał, że jeżeli sąd pójdzie tą samą linią orzecznictwa, to prawdopodobnie nasza uchwała zostanie uchylona i będziemy zobowiązani do uchwalenia nowego regulaminu i ustalenia stawek za cmentarze.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję, następnie dodał, żeby radni nie czuli się winni, że podjęli taką uchwałę, bo Wojewoda miał 30 dni na wskazanie jakiś błędów, a nie zostało to zrobione.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Misztka Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian. 1 radny Henryk Berczyński wstrzymał się od głosowania.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr LXX/425/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Okonku wniesioną przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Poznaniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.**

1. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że wpłynął pisemny wniosek radnego H. Berczyńskiego o wystąpienie do GDDKiA o zamontowanie radarowego wyświetlacza prędkości przy wjeździe do m. Okonek z kierunku Szczecinka (DK11) na wysokości os. mieszk. „Leśnik”.

Wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

2. Radny S. Bobrzyński zgłosił pisemne wnioski oraz zapytanie w sprawie:

- 1) oznakowania drogowego drogi powiatowej Podgaje-Borucino oraz w sprawie przestawienia krzyża w Borucinie,

Wniosek stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

- 2) dotyczący obniżenia kosztów utrzymania świetlic poprzez zainstalowanie instalacji fotowoltaicznych.

Wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

- 3) zapytanie dotyczące sprzedaży działki budowlanej nr 10/2 obręb Okonek o powierzchni 0,0743 ha. Działka została sprzedana za kwotę 2 800 zł, a m<sup>2</sup> tej działki wyceniono na kwotę 3,7 zł. Dla porównania radny podał kilka przykładów działek sprzedanych w tym okresie, tj. od 9 listopada do 19 grudnia 2022 r., których ceny kształtowały się następująco:

Dz. nr 175/13 o pow. 0,0157 ha cena 10 000 zł (za m<sup>2</sup> – 63,6 zł),

Dz. nr 697/3 o pow. 0,0810 ha cena 20 000 zł (za m<sup>2</sup> – 24,6 zł),

Dz. nr 697/4 o pow. 0,0811 ha cena 31 000 zł (za m<sup>2</sup> – 38,2 zł),

Dz. nr 143/9 o pow. 0,1094 ha cena 42 000 zł (za m<sup>2</sup> – 38,3 zł).

Radny w złożonym zapytaniu poprosił o podanie następujących informacji:

- czym spowodowana jest taka różnica w cenach działek,
- kto dokonywał wyceny i czym się kierował, że działka została tak nisko wyceniona,
- w jaki sposób był ogłoszony przetarg i jak długo informacja o nim była dostępna,
- czy na terenie Okonka są jeszcze działki o tak niskiej cenie.

Zapytanie stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.**

1. Radna A. Pancerna-Kempska zapytała o worki na śmieci dla mieszkańców na kolejne półrocze, tj. czy firma będzie je dostarczała do każdego gospodarstwa.

2. Radny H. Berczyński zapytał, czy będą odnawiane pasy na przejściach (niektóre są niewidoczne, a szczególnie na drodze powiatowej na wysokości zjazdu na drugie jezioro).

Odpowiedzi na powyższe zapytania udzielił Burmistrz A. Jasilek:

Ad. 1. Worki na śmieci. – Burmistrz odpowiedział, że na Zgromadzeniu Związku Gmin Krajny, w którym uczestniczył wraz z p. Przewodniczącym, uzyskali informację, że gmina Okonek będzie zaopatrywana w pakiety worków na następne półrocze. Nie mówiono o sposobie ich dystrybucji, tylko, że worki dotrą do mieszkańców. W związku z tym Burmistrz uznał, że Związek Gmin Krajny we własnym zakresie to załatwi, bo z nim nikt nie rozmawiał na temat tego, żeby ze strony gminy nastąpiła jakakolwiek pomoc.

Przewodniczący S. Korzeniowski dodał, że w dniu dzisiejszym worki już były rozwożone przez pracownika Sanikontu.

Ad. 2. Odnowienie pasów. – Burmistrz poinformował, że będą odnawiane.

### **Ad. 7. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 16<sup>40</sup>, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
*Krystyna Kamińska*

*PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
Sebastian Korzeniowski*



## Wyniki głosowania:

w sprawie przyjęcia protokołów z: LXX, LXXI, LXXII i LXXIII sesji.

L.p.	Nazwisko i imię radnego	Głosy za	Głosy przeciw	Głosy wstrzymujące
1.	Grzegorzczyk Maria	X		
2.	Karaś Agnieszka	X		
3.	Pancerna-Kempska Anna	X		
4.	Miałzygrosz Tomasz	—	—	—
5.	Peczyńska Halina	—	—	—
6.	Koczela Jan	X		
7.	Przybylski Ryszard	X		
8.	Choroszewski Włodzimierz	X		
9.	Berczyński Henryk	X		
10.	Stępnia Jolanta	X		
11.	Miszta Maria	X		
12.	Świdorski Paweł	X		
13.	Bobrzyński Sławomir	—	—	—
14.	Głowacki Bartłomiej	X		
15.	Korzeniowski Sebastian	X		

Głosy za - 12

Głosy przeciw - 0

Głosy wstrzymujące - 0

Protokoły zostały przyjęte *jednogłośnie*

  
PRZEWODNICĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
Sebastian Korzeniowski

